REQUERIMENTO Nº 00234/2010
Solicita cópias dos contratos da prestação de serviços públicos de Coleta de Lixo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As empresas de coleta de lixo em nossa cidade têm operado aquém daquilo que a sociedade civil exige e espera das mesmas. Diversos bairros sofrem com a inexistência de coleta regular, trazendo desconforto e riscos à saúde pública. É função precípua do Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo tendo em vista o bem-estar da população.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Cópias dos contratos da prestação de serviços públicos de Coleta de Lixo, bem como cópia do respectivo Edital de Licitação.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de novembro de 2010
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07220/2010